



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Chcąc ułatwić poszukującym używanie

Oryginalnych Gillette Aparatów i

Oryginalnych Gillette NOŻY

do golenia, wysyłamy tylko jednorazowo

DARMO

jeden **Oryginalny Gillette APARAT**

każdemu, kto wraz z wycinkiem prześle dwa dolary za dwie paczki **Oryginalnych Gillette Noży**

DARMO

w oryginalnym opakowaniu po 10 sztuk które dołączamy do aparatu

Generalne Przedstawicielstwo

Gillette Safety Razor Co.

na Rzeczpospolitą Polską, Gdańsk, Memel i Litwę, Rosję, Ukrainę, Estonję, Finlandję, Łotwę, Rumunję, Węgry, Austrię, Czechy, jak również na wszystkie wolne porty związane z temi Krajami.

„AGEYA” Industriebedarf G. m. b. H. Berlin SW. 47, Mueckenerstrasse 114.

Młodzież śląska na Jasnej Górze

W ubiegłą niedzielę, jak to było zapowiedziane, przybyła dwoma pociągami specjalnymi z Katowic i jednym z Lublińca pielgrzymka młodzieży śląskiej, pod przewodnictwem J. E. Apostolskiego Administratora dzielnicy G-Śląskiej ks. dr. Hlonda i licznego duchowieństwa.

Nad porządkiem całej tej licznej pielgrzymki czuwał młody i energiczny ks. Tomala, sekretarz generalny do spraw młodzieży katolickiej.

W pielgrzymce wzięto udział około 2000 młodzieży męskiej, zrzeszonej w liczne związki, których jest na Śląsku Górnym i Cieszyńskim okazała liczba 126 z ogólną cyfrą członków 8 tysięcy.

Młodzież ta, zgrupowana w kongregacjach marjańskich, sodalicyjnych, „sokole”, stowarzyszeniu młodzieży katolickiej i t. p., wychowana przed wojną w szkole niemieckiej, prześladowana i gnębiona przez Niemców, tworzy dzisiaj zwarte kadry, a rekrutując się z robotników kopalni, hut, rolników jak również urzędników, jest urobiona i uświadomiona. Zrzucając jarzmo niemieckiej niewoli, młodzież śląska stoi na gruncie katolicyzmu i narodowości.

Przybyłymi na stacji witali ks. prałat M. Ciesielski i Stowarzyszenie młodzieży z par. św. Barbary na czele z ks. patronem Czajką.

W pięknym oryndku ruszył pochód na Jasną Górę, aby złożyć hołd naszej Królowej i Pani. Zamigotał las chorągwi i sztandarów, rozległy się dźwięki kilku orkiestr.

Przed kościółcem im. Marii przechodzących witali w imieniu młodzieży szkolnej ks. prałat M. Ciesielski, dyr. W. Płodowski, prezydent Dr. J. Marczewski przedstawiciele starostwa i licznie zebrani przedstawiciele społeczeństwa. Dziarska młodzież i Gimnazjum państw. przez cały czas pochodu witała swoją orkiestrą przechodzącą młodzież i przejeżdżającego J. E. ks. Hlonda. Rozentuzjowana młodzież śląska wyprzedziła konie od karety J. E. ks. Hlonda i powiozła go aż do końca Alei.

Po przybyciu do Bazyliki Jasnogórskiej z ambony powitał przybyłych gości O Pius Prządziński, poczem rozpoczęła się pontyfikalna suma na Wielkim kościele, celebrowana przez J. E. ks. Hlonda w otoczeniu i asyście całego duchowieństwa śląskiego.

Po krótkim odpoczynku o godz. 2-jej rozpoczęło się zwiedzanie klasztoru Jasnogórskiego, poczem o godz. 4-jej po poł. odprawione zostało przez jednego z księży śląskich majowe nabożeństwo w kaplicy Matki Boskiej a J. E. ks. Hlond wygłosił piękne kazanie do młodzieży, polecając tę młodzież, i

cały Śląsk opiece Matki Bożej, poczem na zakończenie gorąco pożegnał młodzież przybyłą O. Pius.

Po skończonym nabożeństwie młodzież zgrupowana podążyła na dworzec kolei o godz. 6 i pół odjechała z powrotem, aby w poniedziałek rano stanąć do pracy. Podczas nabożeństwa tak na sumie, jak i popołudniu młodzież śląska wykonała piękne śpiewy. Na dworcu żegnali odjeżdżających ks. prałat M. Ciesielski i p. W. Guzowski.

Serce się cieszy, widząc tak liczną rzeszę tej młodzieży, stojącej pod sztandarami, na których dewiza „Bóg i Ojczyzna”. Ta młodzież, zebrana ze Śląska Górnego i Cieszyńskiego ze wszystkich zakątków, przybyła na Ja-

sną Górę, aby pokrzepić ducha, dała dowód, że jest przywiązana do wiary św. i Ojczyzny.

Silna organizacja śląskiej młodzieży idąca pod kierownictwem duchowieństwa i osób świeckich powinien służyć jako przykład dla naszych stowarzyszeń. Na 8 tysięcy zrzeszonych z pielgrzymką przybyło 2 tysiące, u nas na 400 osób, należących do Stow., przybyła na zebranie około trzydziestu. Słusznie O. Pius zwrócił uwagę przy pożegnaniu, że u nas za mało dbamy o młodzież naszą i ta młodzież idzie samopas, a nie jest uświadomiona i że brną w silnych i karnych drużynach.

Cześć młodzieży Śląskiej i Jej przewodnikom duchowym i świeckim. — Niech rozkwita i służy dobrem przykładem pracy, karności, moralności i umiłowania drogiej Ojczyzny.

Rokowania polsko-niemieckie

Jak dotychczas toczą się pomyślnie

Wiedeń. „Neue Freie Presse” publikuje dziś drugi wywiad z polskim przewodniczącym delegacji dr. Prądzińskim w sprawie rokowań polsko-niemieckich. Dr. Prądziński przedstawia genozę obecnych rokowań; nie podał jednak szczegółów przebiegu i obecnego ich stanu, stwierdził tylko, że osoba prof. Kagenbecka, który ma zająć arbitralnie wszystkie kwestje sporne, jest gwarancją pomyślnego zakończenia rokowań,

gdyż prof. Kagenbeck zdobył sobie zaufanie obu stron. Z uwagi tej wnosił „Neue Fr. Pr.”, że delegacja polska liczy się z tem, że kwestje sporne będą załatwione drogą arbitrażu. Dr. Prądziński oświadczył jeszcze, że dlatego wybrano Wiedeń na miejsce rokowań, że oba państwa rokujące pozostają w dobrych stosunkach z Austrią i spodziewają się, że spokojna atmosfera tego miasta będzie sprzyjała porozumieniu.

Dwa lata pracy w obronie przeciwgazowej.

Otwarcie wystawy 1 czerwca w Warszawie i Nowy Świat 67

Dnia 15 maja upłynęło dwa lata od chwili, kiedy po raz pierwszy w prasie polskiej była poruszona sprawa obrony przeciwgazowej. Uczynił to p. Poseł Władysław Rabski, a uczynił na tej zasadzie, że obecnie wojnie nietylko wojsko i rząd, lecz cały naród. Dzięki zaś samolotom, które szybują na godzinie do 400 km. i gazom trującym, które niszczą na swej drodze wszystko żyjące i rosnące, cały kraj w ciągu paru godzin może być pokryty trucizną, wieksze miasta i ośrodki przemysłowe zniszczone, praca normalna sparaliżowana i naród nie będzie zdolny do należytej obrony.

Słowem państwo, które nie będzie miało wszystkich środków walki współczesnej, w krótkim czasie ulegnie państwu, zaopatrzonemu w te środki.

Ta świadomość jeszcze nie przenikła całkowicie w szerokie warstwy narodu polskiego, jeszcze naród polski nie zastanawia się nad obroną swego państwa, jak inne narody to czynią. Nasza literatura, traktująca o nowych środkach wojny współczesnej jest niezmiernie uboga i w porównaniu z literaturą światową w tym kierunku jest tak nikła, że ginie w niej nieopatrzenie.

Lecz ziarno, rzucone przed dwoma laty, kiełkuje coraz bujniej; powstał Komitet Obrony Przeciwgazowej i Liga Obrony Powietrznej, powstają inne instytucje społeczne, mające zadaniem pomnażać środki obrony państwa.

Komitet Obrony Przeciwgazowej po-

krzył cały kraj siecią swych oddziałów, których liczba sięga do 90. Niema w Polsce większego miasta z wyjątkiem Lwowa, Krakowa i Stanisławowa, gdzieby nie było Oddziału Komitetu Obrony Przeciwgazowej. Przedstawiciele Komitetu wygłosili w różnych miastach do 120 odczytów.

Materiałne skutki tej pracy przedstawiająca się w sposób następujący: od chwili rozpoczęcia pracy do 1 maja r. b. wypłynęło 105,000 Złp., wydano 90,622 Zł. 90 gr., zostało w kasie na 1 maja 14,377 Złp. 10 gr., 50 funtów szterlingów, 1 dol., 2 id. 40 kop. sr., 20 Zł. w bonach, 20 Zł. w pożyczce złotowej i 3 obrączki złote.

Wykonano następujące roboty: 1. teren pod budowę Instytutu Gazoznawczego do 6 morgów przestrzeni ogrodzonej płotem ze słupów betonowych i drutu koleczastego. Słupy w liczbie 500 sztuk otrzymano bezpłatnie, a drut o 50 proc. niżej ceny rynkowej, 2. postawiono dom administracyjny, 3. kupiono i wzięziono na miejsce budowy 1,200,000 sztuk cegły i 90 tonn żelaza betonowego, 4. przygotowano szczegółowe plany pod budowę Instytutu i rozpoczęto budowę własnej bocznicy kolejowej do 400 m. długości, plan bocznicy zrobiono bezpłatnie (Inż. A. Przybylski). Cały materiał: szyny podkłady i materiał łącznikowy wypożyczono na parę lat też bezpłatnie, budowa kolei będzie wykonana również bezpłatnie. Oprócz tego umebłowano na dwa pokoje biurowe (firma „Blok Brun”) i firmę „Pacific”) i maszynę do pisania (firma Gerlach) Komitet otrzymał bezpłatnie.

BIURO MIERNICZE

GEOMETRY PRZYSIĘGŁEGO

K. ZALEJSKIEGO

Częstochowa, Nowy Rynek 2.

Przyjmuje roboty miernicze rządowe i prywatne.

Wykonuje komasacje, parcelacje, regulacje serwitutów, podział wspólnot, — pomiary górnicze, leśne, gospodarcze, — ekspertyzy sądowe.

Wywłaszczenia i spory graniczne.

Budowa Instytutu może być rozpoczęta wkrótce, o ile środki pieniężne na to pozwolą: los Instytutu zależy od ofiarności społeczeństwa.

Zeby ideę Obrony Przeciwgazowej spopularyzować w szerokich sferach narodu i obrazowo przedstawić każdemu, jak wygląda walka gazowa oraz jakie są środki obrony, Komitet Obrony Przeciwgazowej organizuje **Wystawę, która będzie urządzona od 1 do 15 czerwca** w Klubie Urzędników Państwowych (Nowy-Swiat 67).

Tam będzie pokazany historyczny rozwój walki gazowej i będą uwidocznione wszystkie istniejące obecnie środki obrony przeciw tej niebezpiecznej broni. Tam między innymi dowie się społeczeństwo polskie, że **wojsko nasze po raz pierwszy spotkało się z gazami trującymi... 1241 r. pod Lignicą na Śląsku podczas walki Henryka Pobożnego z tatarami.**

Dziś zamykając dwuletni okres pracy, Komitet Obrony przeciwgazowej skłania do szczerze „Bóg zapłać” wszystkim tym, którzy przyczynili się do szerzenia idei obrony przeciwgazowej i pomnażania środków materialnych.

Prezes Jan Zaglenczyński.

Wice-Prezes Płk. Adolf Matyszko.

TELEGRAMY.

Polepszenie w stanie zdrowia Papieża.

Berlin. Jak donoszą z Rzymu, choroba Papieża, datująca się od kilku dni, jest znacznie mniej poważną, aniżeli to w dniu onegdajszym przypuszczano. Papież w dniu czwartkowym rozpoczął udzielanie formalnych audjencji.

Skład parlamentu niemieckiego.

Berlin. Według ostatnich urzędowych zestawień podczas ostatnich wyborów do parlamentu oddano 99,583,391 ważnych głosów, przyczem wybranych zostało 479 posłów. Z powyższej liczby mandatu 100 przypadło w udziale niemieckim nacjonalistom, łącznie z nacjonalistami-sojalistami, sojalistom 99, centrum 65 mandatów, komunistom 62, niemiecka partja ludowa — 44 niemieccy narodowcy — 22, demokraci — 28 i bawarska partja ludowa — 16.

Australia nie chce Niemców

Melbourne. Prezydent ministrów zapowiedział, że w roku 1925 zostanie wydany zakaz imigracji Niemców do Australji.

DOM PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY

Zdzisław Rylski

Częstochowa, Kościuszki 49

Telefon 1-46.

Cement „Wysoka”, Smoła, Papa, Gips wagonowo i detalicznie.

wróżby-chiromanty, który za okazaniem niedrogiemu biletu stawił publiczności najróżnorodniejsze horoskopy.

Kwarta niedziela dała zapewne pomysłne wyniki i dzięki temu Komitet Kolonji letnich będzie w możności wysłać na wieś większą liczbę słabowitych dzieci.

Wycieczka grudziądzkiej szkoły policyjnej w Częstochowie. Wczoraj w przejeździe do Zakopanego bawiła w naszym mieście wycieczka słuchaczy szkoły policyjnej z Grudziądza pod przewodnictwem kom. Alfonsa Szyszkiewicza. Wycieczka, licząca 108 uczestników z 5-u oficerami policji na czele, zwiedziła klasztor Jasnogórski i po krótkim wypoczynku udała się w dalszą podróż.

Kontrola bicia monet za granicą

Wobec nieściślejszych informacji niektórych pism o kontroli nad biciem monet w mennicach zagranicznych dla skarbu polskiego z miarodajnego źródła wyjaśniono, iż kontroli bicia monet w Anglii podjęła się rządowa królewska mennica w Londynie. W Szwajcarii zaś związkowa mennica państwowa w Bernie, dając całkowitą gwarancję zarówno co do bezpieczeństwa stempli, jak i ścisłej kontroli wybijanych monet. — Jedynie w państwowej mennicy wiedeńskiej kontrolę pełni dwóch delegatów. I tu jednak mennica wiedeńska daje całkowitą gwarancję za bezpieczeństwo stempli.

Z zebrania członków Stow. „Jedność“

W ub. niedzielę o godz. 2-iej i pół po poł. odbyło się w sali Straży Ogniowej ogólne zebranie sprawozdawcze członków-reprezentantów Stow. Spółdz. „Jedność“. Zebrani reprezentowali około 2,000 członków Stowarzyszenia.

Obrazy zagał prezes Rady nadzorczej, p. Sz. Faługa. Przewodniczył p. M. Jegier, asesowali pp. F. Dobrzański i J. Ertel, sekretarował zaś p. S. Wołkowiński.

Protokół z ostatniego zebrania odczytał p. R. Cioch, poczem dyrektor „Jedności“ p. J. Bugajski złożył sprawozdanie z działalności za rok 1923. Ze sprawozdania wynika, że Stowarzyszenie liczyło w końcu roku sprawozdawczego 2466 członków, lecz już obecnie cyfra ta wzrosła do 3,566 osób wskutek zgłoszenia się ponownego członków wykreślonych i dopełnienia udziałów. Pod względem składu członków

Stow. liczy 3352 robotników i 214 pracujących inteligencji. Obroty za rok sprawozdawczy wyniosły 78,645,257,588 mk co w porównaniu markowem w stosunku do lat poprzednich jest wysoką sumą. Ceny sprzedazne towarów w porównaniu 1923 roku były stałe niższe od rynkowych, później zaś utrzymywały się na poziomie cen rynkowych, bowiem wskutek szalonego wzrostu drożyny Stow. bronił się musiało przed całkowitem zniszczeniem i cała jego działalność ograniczyć się musiała jedynie do utrzymania posiadanego majątku. Obecnie powszechna stabilizacja konjunktur zmieniła zasadniczo te warunki i Stow. przynieść może większe korzyści swym członkom. Na uwagę zasługuje świetny rozwój piekarni, która w ciągu 1923 r. wyprodukowała 958,651 kg. pieczywa. W roku sprawozdawczym osiągnięto nadliczkę w wysokości 4,527,569,398 mk. 97 fen., na kapitał budowy Domu Ludowego przekazało 5 miliardów mk., dopisano pro wizji od wybranych towarów — 4,034,274,902 mk.

Sprawozdanie z działalności wydziału społeczno-wychowawczego złożył p. R. Cioch, kierownik tegoż wydziału i red. dwutygodnika „Jedność“. W roku sprawozdawczym zorganizowane zostały w różnych dzielnicach miasta liczne zebrania propagandystyczne, a więc 37 zebrań dzielnicowych i 11 wieców i 2 konferencje, prowadzone były kursy dokształcające przy udziale 80 słuchaczy, wydawano pismo „Jedność“ oprócz tego urządzone zostały liczne odczyty, pogadanki i wykłady, choinka dla dzieci członków, zorganizowano kilka wycieczek, zawiązano koło młodzieży i wreszcie wydział kolonji letnich wysłał na wieś do Łobodna 120 słabowitych dzieci na okres cztero tygodniowy. W roku bieżącym Stow. weźmie udział w 2-u miesięcznej wystawie rolniczo-przemysłowej w Częstochowie oraz w międzynarodowej wystawie spółdzielczej w Gandawie w Belgji, gdzie wysłane zostaną wykresy i fotografie, ilustrujące rozwój Stow.

Po dyskusji, w której głos zabierali pp. Orłowski, Mikołajczyk, Mauler, Lula, Grabara, Dobrzański i inni, sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Dłuższa dyskusja wywiązała się nad sprawą podziału osiągniętej nadwyżki w sumie—4,527,569,398 mk. 97 fen. — Głos zabierali: pp. Nowak, Krych, Mikołajczyk, Wróblewski, Korzeniowski i inni, poczem podziału dokonano w

HANDEL WIN I WÓDEK

III-cia ALEJA Nr. 49

A. FRAKOWSKIEGO

Najtaniej poleca Sz. Kliencieli wypróbowane ze swej dobroci wódki polskiej fabryki „E T Y L” w Kielcach

Gatunki: CZYSTA, ZNAKOMITA, ŻUBRÓWKA, WETERANKA I WIŚNIÓWKA

FIRMA H. IMICH

II-ga ALEJA NR. 16.

Poleca po cenach zniżonych

FARBY, POKOSTY, CEMENT I GIPS

UWAGA: Kantor firmy przeniesiony został na pierwsze piętro z frontu.

WAŻNE DLA WSZYSTKICH

w Hurtowym składzie Towarów bławatnych

M. Fausta

— przy ul. Strażackiej 10
I piętro front.

Ceny w detalu jak w hurcie.

Od dnia dzisiejszego została wprowadzona sprzedaż detaliczna wszelkich towarów bławatnych.

Ważne dla pp. Piekarzy

Mąka pszenna gwarantowanej dobroci na worki w „POLSKIM HURCIE“

sp. z ogr. odpow.

Częstochowa, Krakowska 1 bl. 2-41 w podwórzu.

OGŁOSZENIE w sprawie zmiany niektórych lokali wyborczych.

Odnosnie do ogłoszenia za L. 3830 i 24 Kierownictwo Powiatowej Kasy Chorych w Częstochowie zawiadamia, że zarządza się w okręgach wyborczych VII — Raków, X — Wrzosowa i XIII — Rudniki zmianę adresu biur wyborczych, wobec czego w wymienionych okręgach głosowanie do Rady Kasy odbędzie się w następujących lokalach:

- Okręg VII — Raków — lokal ambulatorjum Kasy Chorych
 - Okręg X — Wrzosowa — lokal ambulatorjum Kasy Chorych
 - Okręg XIII — Rudniki — lokal ambulatorjum Kasy Chorych
- KOMISARZ**
Powiatowej Kasy Chorych w Częstochowie
(—) T. WITROWSKI.

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Państwowego Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Częstochowie zawiadamia urzędników państwowych, że są wolne miejsca do kl. IV, V, VI, VII; podania o przyjęcie dzieci do tych klas przyjmuje kancelarja szkolna do dn. 5 czerwca b. r. Urzędnicy, którzy zgłoszą swych dzieci do egzaminu, nie otrzymają żadnych zaświadczeń. Urzędnicy państwowi, którzy pragną uzyskać zaświadczenie Dyrekcji o braku wolnych miejsc w kl. II i III, mają również zgłaszać się z podaniami do dnia 30-go czerwca b. r.

Dyrektorka Zofja Idzikowska.

myśl wniosku Zarządu, a mianowicie: 10 proc. na dywidendę od udziałów, jako wynagrodzenie dla Rady nadzorczej po 1 zł. dla członka Rady za każde posiedzenie, pozostała zaś suma przełano na kapitał zapasowy. Na wniosek p. J. Wróblewskiego uchwalono i w roku bieżącym wysłać dzieci na kolonie letnie.

Następnie przystąpiono do wyboru 4-ch wylosowanych: pp. A. Piekarskiego, A. Hameli, J. Wróblewskiego, A. Augustyniaka i 3-ech członków, którzy złożyli mandaty.

W wyniku wyborów za pomocą kartek powołano w skład Rady nadzorczej: pp. A. Augustyniaka, A. Hameli, J. Wróblewskiego (ponownie), W. Rośalka, F. Lule, M. Raszewskiego i T. Osóbkę.

W zakończeniu zebrania p. R. Cioch referował projekt regulaminu dla wyborów reprezentantów Stow. „Jedność“ przez zebrania dzielnicowe. Po ożywionej dyskusji regulamin uchwalono z małemi poprawkami.

Występ zespołu operowego odłożony. Zapowiedziany na ub. niedzielę występ zespołu artystów opery warszawskiej w operze Pucciniego „Madame Butterfly“ nie odbył się z powodu nie przybycia wykonawców. O terminie występu nastąpią oddzielne zawiadomienia.

Wzmocnienie dyscypliny w Armji

Minister spraw wojskowych, gen. Sikorski, wydał ostry rozkaz, nakazujący dowódcóm oddziałów pouczyć żołnierzy o bezwzględnym obowiązku należytego oddawania honorów wojskowych. Na nie stosujących się do tego rozkazu nakładać najsurowsze kary dyscyplinarne. Rozkaz zapowiada dalej pociągnięcie do odpowiedzialności dowódców kompanji, których żołnierze będą się wataśali po mieście w obdarzonych mundurach. W końcu rozkaz na-

kazuje bezwzględne przestrzeganie przepisów, aby żołnierze przed godziną 11-tą w nocy znajdowali się w koszarach.

Miljonówka. Na ostatniem sobotniem ciągnięciu wygrana padła na numer 3,972,709 w Warszawie.

Składy „JULVAY“ w Polsce

Składy w Częstochowie ul. Handlowa 3, tel. 523

przybył na skład

cement

z własnej fabryki w Grodźcu odbywa się sprzedaż hurtowo i detalicznie.

Niżej ceny!

sprzedaje firma

Kornberg i Szumacher

w CZĘSTOCHOWIE
I-sza ALEJA Nr. 11
w PODWÓRZU

Przez przeciąg miesiąc czasu wszelkie bostony, welny sukniowe, jedwabie, satyny, kretony, zeńry koszulowe, koldry watawane, białe płótna i t. d.

Prosimy się przekonać.

Oprawa portretów ORAZ Wielki Wybór Obrazów

po cenach bardzo przystępnych

A. Najman

Częstochowa, Aleja 20

POTRZEBNY LAKIERNIK NA BIAŁE

Zgłoszenia: fabr. Tow. Akc. „Światowit“
Myszków Pochulanka.

Perfumy francuskie

Poleca: Houbigant
Coty
Chéray
D'Orsay
Piver
i innych

„Odol“

SKŁAD PRZYBRÓW FOTOGRAFICZNYCH

A. Najmana

II-ga ALEJA Nr. 20
Ceny zniżone.

Teatr „Odeon”

Jeszcze tylko do środy 21 maja 1924 roku.

Początek obrazu o 5 i pół, 7 i pół i 9 i pół wieczorem.

SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.

Pierwszy amerykański obraz z naszą rodaczką!!!

POLĄ NEGRI

„Bella Donna”

Wielki dramat erotyczny w 8-miu olbrzymich aktach, według głośnej powieści R. HICHENSA pod tyt. „TRUJĄCY CZAR”

Rzecz dzieje się w Wenecji, Londynie, Egipcie, Kairze, Palarniach Opjum i na Pustyni.

Kto nie widział Poli Negri w Bella Donnie nie widział jej wogóle!!!

w roli kobiety, która zaprzedała się duszą i ciałem szatanowi użycia i rozkoszy.

Kino „NOWY”

UL. PANNY MARIJ I Nr. 43.

Program od niedzieli 18-go do wtorku 20-go Maja 1924 r.

ANONS! W następnej zmianie

Córka Zabójcy

Tylko 2 dni! SENSACJA! Tylko 2 dni!

„JAPONCZYK”

Dramat w 5-ciu wielkich aktach.

Akcja rozgrywa się na tle oryginalnych widoków wschodu, czarujących widza swym przepychem.

W roli głównej: **SESSNE HAYAKAWA**

słynny aktor japoński i największy tragik świata.

Nad program: Zdjęcia z natury **cudowne widoki Paryża wzdłuż Sekwany.**

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób akuszerzyjnych.

19-go Maja r. b.

Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego 5.

20-go Maja r. b.

Dr. Kędzierski ul. Piłsudskiego 5.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

19-go Maja r. b.

Dr. Gajzler ul. Panny Marij Nr. 14.

20-go Maja r. b.

Dr. Le Castel ul. Worozańska 77

Lekarz-Dentysta

MICHAŁ GREJNIEC

Marij (i Aleja) Nr. 10

Przyjmuje codziennie od 9-11 rano dla członków Kasy Chorych i Urzęd. Państw specjalne ustępstwa.

Lekarz-Dentysta

Henryk Lejzerowicz

Przyjmuje codziennie od 9-7 wiecz. bez przerwy w lecznicy ul. Bilińskiego Nr. 3, wejście ze strony Kasy Skarbowej Posiadacze legitymacji Kasy Chorych jak również urzędnicy państwowi korzystają z największych ulg. Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów sztucznych.

JÓZEF WIŚLICKI

lekarz weterynarii

Zawiadania że zajmuje się cywilną praktyką.

Mieszka ul. Kordeckiego 23.

Choroby piersiowe

leczy

Balsam Thiocofan Age

używa się za poradą lekarza Sprzedają apteki i składki apteczne Apteka A. Gąseckiego w Warszawie.

„MATURA”

Kraków, Grodzka Nr. 60 szkoła parter 3-6

Nowe kursa korespondencyjne, do matury gimnaz. i semin., oraz do egzaminów z 4-8 klas gimn. rozpoczyna się w najbliższym czasie.

Wykłady pisemno opracowane przez fachowych profesorów, ułatwiają naukę w domu, bez nauczyciela, bez zmian i miejsca pobytu. Zadajcie bezpłatnych prospektów. Na odpowiedź znieśc.

Jedyny czeszczyński sklep skór

F. Babczyński

Kościuszki 11.

Poleca skóry miękkie, twarde, krajowe i zagraniczne, przybory szewskie, kopy do obuwia i prawdziwa najmniejszych fasonów formiary warszawskich. Głaspapier szewski i stolarski, tekturę szpagat i papier do pakowania.

Wszystkie najnowe fasony. Ceny przystępne. Obługa uprzejma.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI

KAMIENIE do OSTRZENIA KOS z naturalnego kamienia

Po nadesłaniu 300 złotych do Banku Handlowego w Warszawie, otrzymacie natychmiast, o ile zapas starczy, franko wagon lub parowiec Warszawą,

20 skrzyń po 72 sztuk, 26 cm. długo, dobrze oprawionych kamieni do ostrzenia kos, marki „KOSA PRZEZ, P” (POUKKA)

Blizszych informacji w języku rosyjskim lub niemieckim udziela:

FABRYKANT G. R. W. ZILLIACUS,

Maringatan 4 B. Helsingfors, Finlandja.

DLA ZAKŁADÓW GRAFICZNYCH

DO SPRZEDANIA

- 1 maszyna litograficzna 55 x 80 cm., 1 maszyna do bronzowania ark. 75 x 100 cm.
- 1 maszyna druk. cylindrowa 52 x 73 cm., 1 pedał „Brylant” 36 x 56 cm., 1 bostonka 24 x 37 cm.
- 1 maszyna do krajania dług. 63 cm., 1 maszyna do krajania dług. 70 cm., 1 maszyna do falcowania arkuszy, 1 maszyna do szycia broszur, 1 perforówka ręczna.

Zgłoszenia do Sp. Akc. B. KOTKOWSKI i S-ka. Łódź, Piotrkowska 91.

SOLEC

zakład wód mineralnych i kąpeli botnych znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretyzmie, przytłoceniu, chorobach skórnych, nerwowych w nadchodzącym sezonie będzie otwarty

od 20-go maja do 20-go września

Informacje i prospekty wysyła zarząd Solca poczta SOLEC-ZDRÓJ.

Ważne dla wszystkich!

ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

sprzedaję wszelkie towary białawne w mieszkaniu prywatnem II-ga Aleja Nr. 19 (obok szpitala Panny Marij) w podwórzu prawa oficyna I-sze piętro

Z poważaniem **Maria Fuchs**

Uwaga: Towary na raty będą liczone tak samo jak za gotówkę. —985.

OGŁOSZENIE.

Komisja likwidacyjna b. Spółdzielni Stow. Pracown. Kolejowych w Częstochowie—podaje do wiadomości, że w dniu 27 I V r. b. o godz. 10-ej rano odbędzie się

sprzedaż urzędzeń

2-ch sklepów b. kooperatywy—drogą licytacyjną w budynku kolejowym przy ulicy Kościuszki—róg Dzikiej.

Każda matka powinna wiedzieć, że

Neo-Fosfatyna

WENDY

jest najlepszą odżywką dla dzieci

SKŁAD APTEKA K. WENDY. Kr.-Przedm. 45, w Warszawie, żądać wszędzie.

Drugie ogłoszenia

W niedziele

wychodząc z domu 41 przy ul. II Alei i idąc w stronę Kościuszki, aż do Żelaznej został zgubiony złoty zegarek damski Upraszam o oddanie takowego za sowitym wynagrodzeniem pod adres: Zyberbszc 1-ga Aleja 41.

Sprzedam

kierat kasyjnię i motor I i pół H. P. elektryczny 440 W. Warszawa 21 Żywieński.

Skradziono

w piątek dnia 16/V na poczcie portfel zawierający dowód osobisty wyd. przez Starostwo Częst. na imię Efraima Bochenko, weksel na 100 zł. wyst. przez p. Jakóba Kohna na sieniecie p. Edwarda Heitke pl. 17/V 24 r. oraz gotówkę 160 mil. m. p i 115 zł. weksel powyższy unięważnia się.

Zginięła

książeczka Kasy Chorych Romana Bieczyńskiego

Zginięła

książeczka Kasy Chorych Ignacego Węgrowskiego.

Zaginęła suczka 7 m es. z włoskami wabi się „Nella” odprowadzić za nagrodą do por. Bud. yńskiego Kościuszki 34 m. 8.

Zgubiono legitymację Kasy Chorych Rozalii Wiewiórko.

Place do sprzedania na Ście sym Str. omiu Wład Mistrzak

Zgubiono książkę Kasy Chorych Czesława Jarosz

Potrzebna podroczna do szycia z mieszkaniem Kościuszki 19-a m. 22.

Zgubiono pasport i książkę wojskową wyd. na imię Lichter Granek oraz 10 mil. 600 tys.

Zgubiono pasport wyd. na imię Władysława Matyja

Żonę

Jana Ciemińska poszukuje przybyły z Ameryki Siniawa w Siłora zamieszkały obecnie w Wielopolu przy ul. Tartakowej nr. 2, który pragnie udzielić żonie Ciemińska Marij wiadomości o mezu (jeżeli zastawia w r. 210 do Kosił (denuncj) an przez Sukiesianka Ciemińska, z którym prawnym razem w Ameryce został przed Bożem Narodzeniem siołby.

Blizszych informacji w sprawie odbioru rzeczy pozostałych w Ameryce udzielić osobliście

Zły pies kundel do sprzedania Krótka 8

Do sprzedania zaraz sklep z towarami Aleji. Przy sklepie powój z kuchnią Ofer-ty w Adm. Gońca.

Łódzka i sklep do sprzedania Targowa 15 — III 7

Pokój dla dwóch młodych panienek zaraz ul. Kościuszki 9 m. i tamże rower damski do sprzedania. — 1 98

Zgubiono pasport i książkę wojskową wyd. na imię Lichter Granek oraz 10 mil. 600 tys.

Moble wszelkiego rodzaju sprzedane i kupuje i Aleja I Głińska tamże do sprzedania wózek spacerowy i kanna — 1059

Przyjmuje krzewiecyne do szycia Żelazna 7 front.

Chrześcijańska pracownia kapeluszy poleca nowe słomkowe kapelusze po cenach przystępnych Kościuszki 25 m. 11

Place przy ulicy Jasnej oraz przy hucie Hanthę sprzedam Wład. Warszawa Złota 61 Zaboraska. — 07